
2020年 3月 5日 

 

キェルケゴール協会会員 各位 

 

第 3回キェルケゴール・セミナー登壇者募集のお知らせ 

 

拝啓 

 

 平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 2018 年度より、キェルケゴール協会学術大会前日の土曜日に、キェルケゴール・セミナ

ーを開催いたしております。 

キェルケゴール・セミナーとは、有志による、キェルケゴールに関連する論文・著書など

の合評会です。合評対象となる論文・著書などについて、世話人の司会のもと、まずレスポ

ンデント（当該論文・著書などの著者）がその概要を説明し（15分）、その後論評者による

批評（20分）、レスポンデントによる応答（10分）、参加者を交えた全体討議（40分）を行

います。登壇者一組あたり一時間半程度、計二、三組が登壇いたします。 

 2020年度は、7月 4日（土）の午後（予定）、都内にて開催いたします。登壇者（論評者、

レスポンデント）になることを希望される方は、下記（1）～（5）の事項を、5月 15日（金）

までに、下記連絡先メールアドレスまでお知らせください。 

なお、キェルケゴール・セミナーのスケジュール等の詳細は、6月頃に、学会ホームペー

ジなどでお知らせいたします。 

 

（1）氏名 

（2）所属 

（3）連絡先（メールアドレスもしくは電話番号） 

（4）論評者、レスポンデントのどちらを希望するか 

（5）論評者になることを希望する場合：論評したい論文・著書などの著者、タイトル、雑

誌名あるいは出版社、発行年 

レスポンデントになることを希望する場合：論評してもらいたい自著（論文・著書な

ど）のタイトル、雑誌名あるいは出版社、発行年 

 

※ 論評者での登壇を希望する場合、論評予定の論文・著書などの著者から、事前にレスポ

ンデントとしての登壇について承諾を得た上で申し込みをしていただく必要はありません。

ただし、登壇希望者多数の場合、事前に承諾を得ている方を優先する場合があります。 

※ 登壇はキェルケゴール協会会員に限ります。論評したい論文・著書などの著者がキェル



ケゴール協会会員か否か不明な場合は、世話人までお問い合わせください。 

※ 論評対象の論文・著書などは、セミナー開催までに刊行済みのものにかぎります。刊行

年は問いませんが、登壇者の選定にあたっては新しいものを優先することがあります。 

 

敬具 

 

キェルケゴール・セミナー  

  世話人 鈴木祐丞（代表） 須藤孝也 谷塚巌 

  連絡先 kierkegaardseminar@gmail.com 

 


